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de er berettiget til erstatning for tabt arbejdsfor- 
tjeneste, en mere rimelig og ligestillende håndte- 
ring af modregning af optjent ferietillæg i kon- 
tanthjælpen, og en harmonisering af § 29 i for- 
bindelse med optjening og udbetaling af ferietil- 
læg, sådan at den kommer i harmoni med fe- 
rielovgivningen. 

Specielt i kommuner, der er økonomisk dår- 
ligt stillet og har store sociale udgifter, har vi 
faktisk set en række hårrejsende eksempler, hvor 
man har gjort livet unødvendigt vanskeligt for 
forældre, der vælger at passe et barn med handi- 
cap i hjemmet. Omkostningerne ved forældre- 
nes valg er omfattende. Ud over økonomiske er 
der også psykiske og sociale omkostninger ved 
det, og der er al mulig grund til at hilse forbed- 
ringer på det her område velkommen -  for for- 
ældrenes skyld og for børnenes skyld. 

SF ser en svaghed i det hér forslag, fordi det i 
virkeligheden kun forholder sig til én dimension 
ved disse forældres vilkår, nemlig deres rettig- 
heder som arbejdende individer, og derfor vil vi 
da med forhåbning og spænding imødese initia- 
tiver fra socialministeren, der også retter sig 
mod mere hjælp i form af hjælpemidler i hjem- 
met, sondemad, reparation af en eventuelt nød- 
vendig handicapbus osv., for dét er faktisk også 
et behov for nogle af de her familier. 

Der er tale om forbedringer i det her forslag, 
men SF vil også være meget opmærksom på, at 
de her forbedringer for forældre, der passer et 
barn med handicap i hjemmet, ikke betales med 
en tilbagerulning af vilkårene for børn anbragt 
på institutioner. Det er faktisk meget vigtigt for 
os, at forældre også i fremtiden har en fair og 
reel mulighed for at vælge en institution under 
ordnede forhold, så det må ikke blive sådan no- 
get, der går ind og bruges til at knægte noget an- 
det. 

Trods de her forbehold støtter vi altså forsla- 
get, som vi synes ér udtryk for små fremskridt. 

Margrethe Vestager (RV): 
Også Det Radikale Venstre er glad for det fore- 
liggende lovforslag. Vi har selv været med til at 
skaffe finansieringen til det og ser også frem til 
at sørge for, at det sidste kommer på plads. 

Det er meget godt, at vi på den måde skridt 
for skridt kan gøre det muligt for forældre at 
tage ansvar for deres børn i det omfang, de øn- 
sker det. Vi er naturligvis enige med SF i, at der 
netop skal være forskellige muligheder, herun- 
der også, at de institutioner, som kan aflaste for- 
ældrene og på andre måder give børnene mulig- 

heder, eksisterer og eksisterer på et godt og kva- 
litativt højt niveau. 홢 

I samme omgang kan man sige, at det også er 
vigtigt, at disse børn, når de bliver større, har 
mulighed for at flytte hjemmefra, og derfor glæ- 
der vi os fra radikal side i særlig grad over det 
boligforl,ig, der,er er indgået, og som netop giver 
mulighed for at øge andelen af boliger tilpasset 
handicappede og jo især også handicappede un- 
ge, hvor vi har haft en række problemer. 

Vi ser det som en fælles opgave for Folketin- 
get skridt for skridt at forbedre forholdene for. 
de handicappede og oplever det derfor også 
som en meget positiv lovforslagsbehandling, 
idet der er så Varm en opbakning bag dette ud- , 
mærkede lovforslag. ' 

Line Barfod (EL):,, 
Også Enhedslisten kan støtte forslaget. Bestem- 
melsen om, at forældre til et barn med en fysisk' 
eller psykisk funktionsnedsættelse kan få løn- 
kompensation for pasning af barnet hjemme, er 
en god ordning. Som andre ordførere har været 
inde på, er det selvfølgelig vigtigt, at det er no- ! 
get, forældrene selv kan vælge, og at der er gode 
institutioner, hvor man kan få passet barnet, 
hvis det er det; man ønsker, men det er også vig- 
tigt, at forældrene har muligheden for at være 
hjemme med barnet, hvis de ønsker det. 

Med forslaget indføres en række forbedrin- 
ger, så der ud over lønkompensation også kom- 
penseres for andre økonomiske tab. Selvfølgelig 
kunne man, som det fremgår af flere af hørings- 
svarene, ønske sig, at kompensationen var end- 
nu bedre, men det her er i hvert fald en klar for- 
bedring i forhold til det eksisterende, og derfor 
kan Enhedslisten støtte forslaget. : ' 

Tove Videbæk (KRF): 
Under satspuljeforhandlingerne for 2002 blev 
det vedtaget at forbedre forholdene for forældre, 
der passer handicappede børn i hjemmet, såle- 
des at forældrene i pensionsmæssig henseende 
ligestilles med personer, der er på arbejdsmarke- 
det. Kristeligt Folkeparti deltog i de satspuljefor- 
handlinger,' og vi er naturligvis meget positive 
over for forslaget. 

홢' Mi,.' V. KL. 15.05 
I årenes løb er forældre, som har passet deres 

handicappede børn derhjemme/ kommet helt 
bagud rent pensionsmæssigt, og det mener vi i 
Kristeligt Folkeparti på en måde har medført, at 
disse forældre har været dobbelt ramt. , 홢 


